
MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 24.06.06-CE 
Processo Administrativo N°24.06.06-CE 

- 	Tipo OBRA 
AGENTE DE CONTRATAÇAO: WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Data de Publicação: 27/1 2/2024 08:32:29 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/04/2025 10:26:59 
REQUALIFICAÇÃO DA QUADRA DA EEB JOAQUIM MANOEL MARQUES - DISTRITO DO BARRENTO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Unidade: Serviço 	 Marca: Obra 	 Modelo: 

Descrição: REQUALIFICAÇÃO DA QUADRA DA EEB JOAQUIM MANOEL MARQUES - DISTRITO DO BARRENTO 
Quantidade: 11 	 Valor Unit.: 670.50000 	 Valor Total: 670.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 LEST CONSTRUÇÕES E 343 13.610.181/0001-10 758.271,52 670.500,00 Sim 

2 CONCEITO ENGENHARIA E 852 20.502.034/0001-91 691.506,37 671.000,00 0,07 Sim 

3 H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA 799 43.671.013/0001-03 715.321,03 672.562,11 0,23 Sim 

4 CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM 938 49.460.099/0001-01 774.583,16 678.321,32 0,86 Sim 

5 SAVIRES ILUMINACAO E 223 22.346.772/0001-12 710.452,95 682.034,82 0,55 Não 

6 CONSTROL ENGENHARIA LTDA 841 18.534.617/0001-52 744.992,15 700.000,00 2,63 Sim 

7 FCS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 972 08.578.564/0001-18 700.788,38 700.788,38 0,11 Sim 

8 CONSTRUTORA & SERVIÇOS 534 39.336.452/0001-84 710.452,93 710.452,93 1,38 Sim 

9 J.N.B CONSTRUCOES SERVICOS LTDA 720 45.779.381/0001-97 710.452,94 710.452,94 0,00 Sim 

10 ECOMAQ SERVIÇOS LTDA 776 46.722.382/0001-68 710.452,94 710.452,94 0,00 Não 

1 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE 334 35.764.462/0001-60 710.477,32 710.477,32 0,00 Sim 

CONSTRUTORA MOURA FILHO E 135 48.258.154/0001-04 710.501,75 710.501,75 0,00 Sim 

13 JD ENGENHARIA LTDA ME 407 49.876.087/0001-54 738.868,08 711.500,00 0,14 Sim 

14 MOREUO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 020 07.305.610/0001-42 780.250,17 712.000,00 0,07 Não 

15 M V SOUZA MAQUINAS E 739 07.615.126/0001-10 820.000,00 713.000,00 0,14 Sim 

16 GUSTAVO MARTINS BEZERRA SALES 774 31463.138/0001-50 719.909,96 719.909,96 0,97 Sim 

17 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 496 03.077.025/0001-81 726.721,41 726.721,41 0,95 Sim 

18 RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA 685 24.916.240/0001-07 729.099,48 729.099,48 0,33 Sim 

19 ATLAS COMERCIO, SERVICOS E 206 39.690.295/0001-00 729.39835 729.398,35 0,04 Sim 

20 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 866 40.219.546/0001-52 729.398,35 729.398,35 0,00 Sim 
21 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 731 43.570.564/0001-72 738.871,06 738.871,06 1,30 Sim 
22 MODULAR ENGENHARIA LTDA 202 39.987.683/0001-58 738.903,11 738.903,11 0,00 Sim 
23 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 648 10.923.326/0001-44 874.954,20 739.600,00 0,09 Sim 
24 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 316 97.529.346/0001-13 864.147,20 740.100,00 0,07 Sim 
25 ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS 901 32.410.406/0001-39 947.246,11 743.607,41 0,47 Não 
26 PPIO CONTRUCOES & 844 49.240.95110001-27 748.279,50 748279,50 0,63 Não 
27 1 B PONTE CASTRO LTDA 328 52.401.746/0001-00 750.168,31 750.168,31 0,25 Sim 
28 CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 626 00.611.868/0001-28 753.395,08 753.39508 0,43 Não 
29 JW PROJETOS LTDA 963 55.485.757/0001-04 757.816,47 757.816,47 0,59 Sim 
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30 CONSTRUTORA MMC LTDA 

MUNICJPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

730 	28.932.829/0001-41 	757.816,48 757.816,48 0,00 

Comissâo Peranei. 
de 1ècitção 	

J 

Sim 
31 TAVARES CONSTRUCOES LTDA 272 09.067.320/0001-33 765.357,65 765.357,65 1,00 Sim 
32 ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME 330 04.854.223/0001-77 767.100,00 767.100,00 0,23 Sim 

33 GD3 SOLUÇÕES LTDA 896 55.296.711/0001-47 776.216,47 776.216,47 1,19 Sim 

34 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 264 21.541.555/0001-10 776.760,00 776.760,00 0,07 Não 

35 FALCÃO SH CONSTRUÇÕES LTDA 641 08.956.178/0001-12 776.761,88 776.761,88 0,00 Não 

36 JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 286 05.736.096/0001-74 776.761,88 776.761,88 0,00 Sim 

37 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 376 42.899.367/0001-39 786.234,58 786.23458 1,22 Sim 

38 V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA 393 42.496.541/0001-00 814.747,47 789.325,12 0,39 Sim 

39 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 425 49.234.807/0001-88 795.707,29 795.707,29 0,81 Sim 

40 ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS 417 14.634.195/0001-36 795.707,30 795.707,30 0,00 Não 

1 LB CONSTRUCOES LTDA 700 40.454.732/0001-76 805.148,96 805.148,96 1,19 Não 

AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE 027 36.835.969/0001-20 805.180,00 805.180,00 0,00 Sim 

43 BRUNO ABREU BASTOS - ME 993 28.880.174/0001-05 805.180,00 805.180,00 0,00 Sim 

44 MONTEIRO MARQUES 105 18.017.239/0001-30 805.441,95 805.441,95 0,03 Sim 

45 MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA 712 54.648.189/0001-52 805.441,95 805.441,95 0,00 Sim 

46 FALCON SERVICOS E LOCACOES LTDA 198 37.239.818/0001-71 805.584,76 805.584,76 0,02 Não 

47 BMAG SERVIÇOS LTDA 430 49.574.575/0001-07 806.180,00 806.180,00 0,07 Sim 

48 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 299 21.803.450/0001-92 809.916,35 809.916,35 0,46 Sim 

49 CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 583 50.484.244/0001-65 809.917,82 809.917,82 0,00 Sim 

50 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 121 10.932.123/0001-14 809.956,72 809.956,72 0,00 Sim 

51 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 082 07.191.777/0001-20 826.427,24 826.427,24 2,03 Sim 

52 H. M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS 366 22.156.360/0001-10 826.503,34 826.503,34 0,01 Sim 

53 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 214 48.684.766/0001-69 827.053,42 827.053,42 0,07 Sim 

54 ÁPICE CONSTRUCOES LTDA. 008 04.361.448/0001-91 947.270,59 828.000,00 0,11 Sim 

55 NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA 025 32.641.253/0001-30 833.421,71 833.421,71 0,65 Não 

56 CONSTRUÇÕES VENIX EIRELI 403 38.261.987/0001-70 833.475,74 833.475,74 0,01 Sim 

57 DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 607 10.477.919/0001-24 843.071,00 843.071,00 1,15 Não 

GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES 276 45.022.575/0001-43 850.000,00 850.000,00 0,82 Não 

59 FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  847 26.956.252/0001-82 850.655,43 850.655,43 0,08 Sim 

60 R. R. PORTELA CONSTRUCOES E 378 14.858.301/0001-65 850.726,68 850.726,68 0,01 Não 

61 N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 180 15.450.902/0001-05 852.300,00 852.300,00 0,18 Sim 

62 M5 CONSTRUTORA & SERVICOS 433 25.234.49710001-33 852.543,50 852.543,50 0,03 Não 

63 MARQUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 860 34.919.723/0001-00 852.543,53 852.543,53 0,00 Sim 

64 GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E 857 20.274.772/0001-29 852.543,531 852.543,531 0,00 Sim 

65 SALINAS EMPREENDIMENTOS E 057 73.694.788/0001-57 852.651,19 852.651,19 0,01 Não 
66 ALIANCA LOCACOES E SERVICOS 363 09.007.208/0001-07 862.016,24 862.016,24 1,10 Sim 

67 H R DE SOUZA CONSTRUCOES 367 08.250.245/0001-89 880.961,64 880.961,64 2,20 Sim 
68 FL ENGENHARIA, SERVICOS E 066 36.783.315/0001-08 882.317,34 882.317,34 0,15 Sim 
69 RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 911 07.876.676/0001-92 890.454,42 890.454,42 0,92 Não 
70 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 694 07.615.710/0001-75 890.572,53 890.572,53 0,01 Sim 
71 PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA 179 41.211.559/0001-48 899.907,06 899.907,06 1,05 Sim 
72 WE ENGENHARIA LTDA 893 46.322.785/0001-10 900.152,33 900.152,33 0,03 Sim 
73 MFP EMPREENDIMENTOS 556 47.442.513/0001-16 940.000,00 940.000,00 443 Sim 
74 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 226 35.848.539/0001-80 940.250,25 940.250,25 0,03 Sim 
75 Ok EMPREENDIMENTOS 056 08.642.026/0001-45 947.181,63 946.681,63 0,68 Não 
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Razão Social 

1 H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA 

2 LEST CONSTRUÇÕES E 

3 SAVIRES ILUMINACAO E 

4 GUSTAVO MARTINS BEZERRA SALES 
5 CONSTROL ENGENHARIA LTDA 

6 FCS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

9 ECOMAQ SERVIÇOS LTDA 

10 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE 

11 CONSTRUTORA MOURA FILHO E 

12 CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM 

13 MV SOUZA MAQUINAS E 

14 MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

15 H. M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS 

16 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  
17 RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA 

18 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

19 ATLAS COMERCIO, SERVICOS E 
20 PPIO CONTRUCOES & 

211 B PONTE CASTRO LTDA 

22 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 

23 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 

24 JD ENGENHARIA LTDA ME 

25 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 
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W CONSTRUTORA & SERVIÇOS 

. J.N.B CONSTRUCOES SERVICOS LTDA 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

76 CONSTRUTORA SISTÊMICA LTDA 742 	51.064.292/0001-67 947.250,00 947.250,00 0,06 Sim 
77 53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA 268 	53.141.579/0001-79 947.270,00 947.270,00 000 Sim 
78 TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI 375 	07.830.60310001-60 947.270,59 947.270,59 0,00 Sim 
79 CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 509 	22.892.840/0001-49 947.270,59 947.270,59 0,00 Sim 
80 DA L MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS 813 	19.698.790/0001-59 947.270,59 947.270,59 0,00 Não 

81 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES 360 	42.001.378/0001-50 947.270,59 947.270,59 0,00 Sim 

82 SANTANA LIMA ENGENHARIA LTDA 638 	36.662.568/0001-15 947.270,59 947.270,59 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/04/2025 10:27:00 
REQUALIFICAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA DA EEB SEBASTIÃO GABRIEL MARTINS NO DISTRITO ZONA 

RURAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Serviço 	 Marca: Obra 	 Modelo: 
Descrição: REQUALIFICAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA DA EEB SEBASTIÃO GABRIEL MARTINS NO DISTRITO ZONA RURAL 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 769.500,00 	 Valor Total: 769.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

346 43.671.013/0001-03 813.255,96 769.500,00 Sim 

944 13.610.181/0001-10 867.206,18 773.500,00 0,52 Sim 

047 22.346.77210001-12 813.231,66 780.702,38 0,93 Não 

454 31.463.138/0001-50 786.474,00 786.474,00 0,74 Sim 

181 18.534.617/0001-52 834.019,50 800.000,00 1,72 Sim 

220 08.578.564/0001-18 802.147,92 802.147,92 0,27 Sim 

051 39.336.452/0001-84 813.231,64 813.231,64 1,38 Sim 

466 45.779.381/0001-97 813.231,65 813.23165 0,00 Sim 

094 46.722.382/0001-68 813.231,65 813.231,65 0,00 Não 

442 35,764.462/0001-60 813.279,85 813.279,85 0,01 Sim 

109 48.258.154/0001-04 813.526,09 813.526,09 0,03 Sim 

319 49.460.099/0001-01 885.663,48 814.231,56 0,09 Sim 
692 07.615.126/0001-10 890.000,00 815.000,00 0,09 Sim 
703 07.305.610/0001-42 885.842,30 825.000,00 1,23 Não 

948 22.156.360/0001-10 826.475,30 826.475,30 0,18 Sim 

203 03.077.025/0001-81 826.522,85 826.522,85 0,01 Sim 
588 24.916.240/0001-07 834.244,59 834.244,59 0,93 Sim 
464 40.219.546/0001-52 834.917,82 834.917,82 0,08 Sim 
206 39.690.295/0001-00 834.917,82 834.917,82 0,00 Sim 
879 49.240.951/0001-27 536.424,00 836.424,00 0,42 Não 

157 52.401.746/0001-00 840.726,57 840.726,57 0,27 Sim 
854 10.923.326/0001-44 924.158,29 842.000,00 0,15 Sim 
149 97.529.34610001-13 898.741,28 842.500,00 0,06 Sim 
527 49.876.087/0001-54 845.444,96 845.444,96 0,35 Sim 
561 43.570.564/0001-72 845.760,91 845.760,91 0P4 Sim 



'e 

26 MODULAR ENGENHARIA LTDA 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

801 	39.987.683/0001-58 	845.820,10 845.82010 

1 

Comissão 

0,01 

FIs.:133'3 . 
Per 	anenle 

de 1k ação 

Sim 

27 ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS 842 32.410.406/0001-39 1.084.285,42 851.182,47 0,63 Não 

28 TAVARES CONSTRUCOES LTDA 122 09.067.320/0001-33 859.383,95 859.383,95 0,96 Sim 

29 CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 144 00.611.868/0001-28 861.985,02 861.985,02 0,30 Não 

30 GD3 SOLUÇÕES LTDA 255 55.296.711/0001-47 867.447,09 867.447,09 0,63 Sim 

31 CONSTRUTORA MMC LTDA 985 28.932.829/0001-41 867447,10 867.447,10 0,00 Sim 

32 JW PROJETOS LTDA 581 55.485.757/0001-04 867.447,10 867.447,10 0,00 Sim 

33 ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME 355 04.854.223/0001-77 878.100,00 878.100,00 123 Sim 

34 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 858 21.541.555/0001-10 889.130,00 889.130,00 1,26 Não 

35 FALCÃO SH CONSTRUÇÕES LTDA 952 08.956.178/0001-12 889.133,27 889.133,27 0,00 Não 

36 BRUNO ABREU BASTOS - ME 980 28.880.174/0001-05 889.133,27 889.133,27 0,00 Sim 

37 JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 645 05.736.096/0001-74 889.133,27 889.133,27 0,00 Sim 

DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 521 42.899.367/0001-39 899.976,36 899.976,36 1,22 Sim 

39 LB CONSTRUCOES LTDA 309 40.454.732/0001-76 908.751,93 908.751,93 0,98 Não 

40 ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS 284 14.634.195/0001-36 910.819,45 910.819,45 023 Não 

41 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 134 49.234.807/0001-88 910.819,45 910.819,45 000 Sim 

42 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 987 48.684.766/0001-69 912.001,26 912.001,26 0,13 Sim 

43 MEDEIROS E ALENCAR PROJETOS E 573 14.711.538/0001-19 1.084.308,64 920.751,66 0,96 Não 

44 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE 437 36.835.969/0001-20 921.662,54 921.662,54 0,10 Sim 

45 MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA 905 54.648.189/0001-52 921.893,65 921.893,65 0,03 Sim 

48 MONTEIRO MARQUES 929 18.017.239/0001-30 921.893,65 921.893,65 0,00 Sim 

47 CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 500 50.484.244/0001-65 927.034,35 927.034,35 0,56 Sim 

48 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 576 21.803.450/0001-92 927.084,08 927.084,08 0,01 Sim 

49 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 101 10.932.123/0001-14 928.750,69 928.750,69 0,18 Sim 

50 V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA 397 42.496.541/0001-00 933.806,67 933.306,66 0,49 Sim 

51 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 784 07.191.777/0001-20 935.830,37 935.830,37 0,27 Sim 

52 APICE CONSTRUCOES LTDA. 340 04.361.448/0001-91 1.084.308,87 948.000,00 1,30 Sim 

53 GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES 899 45.022.575/0001-43 950.000,00 950.000,00 0,21 Não 

NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA 664 32.641.253/0001-30 954.029,69 954.029,69 0,42 Não 

55 CONSTRUÇÕES VENIX EIRELI 743 38.261.987/0001-70 954.177,62 954.177,62 0,02 Sim 

56 DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 591 10.477.919/0001-24 965.035,00 965.035,00 1,14 Não 

57 FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 493 26.956.252/0001-82 967.466,28 967.466,28 0,25 Sim 

58 SALINAS EMPREENDIMENTOS E 475 73.694.788/0001-57 973.741,52 973.741,52 0,65 Não 

59 R. R. PORTELA CONSTRUCOES E 217 14.858.301/0001-65 974.910,43 974.910,43 0,12 Não 

60 N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 017 15.450.902/0001-05 975.600,00 975.600,00 0,07 Sim 

61 M5 CONSTRUTORA & SERVICOS 023 25.234.497/0001-33 975.848,00 975.848,00 0,03 Não 

62 MARQUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 832 34.919.723/0001-00 975.877,98 975.877,98 0,00 Sim 

63 GOMES DE MATOS CONSTRUTORA E 461 20.274.772/0001-29 975.877,983 975.877,983 0,00 Sim 

64 WE ENGENHARIA LTDA 453 46.322.78510001-10 985.355,36 985.355,36 0,97 Sim 

65 ALIANCA LOCACOES E SERV1COS 574 09.007.208/0001-07 986.721,07 986.721,07 0,14 Sim 

66 MFP EMPREENDIMENTOS 687 47.442.513/0001-16 1.000.000,00 1.000.000,00 1,35 Sim 
67 FL ENGENHARIA, SERVICOS E 371 36.783.315/0001-08 1.005.564,47 1.005.564,47 0,56 Sim 

68 H R DE SOUZA CONSTRUCOES 302 08.250.245/0001-89 1.008.407,25 1.008.407,25 0,28 Sim 

69 RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 378 07.876.676/0001-92 1.014.421,78 1.014.421,78 0,60 Não 

70 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 090 07.615.710/0001-75 1.014.953,46 1.014.953,46 0,05 Sim 

71 PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA 043 41.211.559/0001-48 1.030.093,42 1.030.093,42 1,4z Sim 
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MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

621 	35.848.539/0001-80 	1.080.325,70 1.080.325,70 

Comissão Per 	anerue 
de Lic ação 

4,88 	Sim 
325 	51.064.292/0001-67 1.084.000,00 1.084.000,00 0,34 Sim 
719 	08.642.026/0001-45 1.084.246,93 1.084.246,93 0,02 Não 

264 	53.141.579/0001-79 1.084.308,00 1.084.308,00 0,01 Sim 

424 	19.698.790/0001-59 1.084.308,87 1.084.308,87 0,00 Não 

584 	22.892.840/000149 1.084.308,87 1.084.308,87 0,00 Sim 

193 	36.662.568/0001-15 1.084.308,87 1.084.308,87 0,00 Sim 

484 	42.001.378/0001-50 1.084.308,87 1.084.308,87 0,00 Sim 

458 	07.830.603/0001-60 1.084.308,87 1.084.308,87 0,00 Sim 

835 	49.574.575/0001-07 9.128.194,51 9.128.194,51 741,84 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

106 	20.502.034/0001-91 791.894,90 769.000,00 Sim 

72 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 

73 CONSTRUTORA SISTÊMICA LTDA 

74 Ok EMPREENDIMENTOS 

75 53.141 .579 ANTONIO ELISVAN SENA 

76 DA L MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS 

77 CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 

78 SANTANA LIMA ENGENHARIA LTDA 

79 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES 

80 TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI 

81 BMAG SERVIÇOS LTDA 

• 

Razão Social 

Razão Social 

CONCEITO ENGENHARIA E 

883.099,58 0,87 	Sim 

Sim 883.319,92 
	

0,03 

LEST CONSTRUÇÕES E 486 13.610.181/0001-10 917.559,31 

2 SAVIRES ILUMINACAO E 456 22.346.772/0001-12 860.376,54 

3 M V SOUZA MAQUINAS E 329 07.615.126/0001-10 920.000,00 

4 H. M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS 141 22.156.360/0001-10 826.477,36 

5 TAVARES CONSTRUCOES LTDA 698 09.067.320/0001-33 839.118,48 

6 FCS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 239 08.578.564/0001-18 848.605,54 

7 CONSTRUTORA & SERVIÇOS 421 39.336.452/0001-84 860.376,54 

8 ECOMAQ SERVIÇOS LTDA 391 46.722.382/0001-68 860.376,55 

9 J.N.B CONSTRUCOES SERVICOS LTDA 404 45.779.381/0001-97 860.376,55 

10 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE 173 35.764.462/0001-60 860.377,98 

11 CONSTRUTORA MOURA FILHO E 543 48.258.154/0001-04 860.384,97 

12 MEDEIROS E ALENCAR PROJETOS E 075 14.711.538/0001-19 1.147.114,37 

13 MORE1TO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 939 07.305.610/0001-42 995.731,22 
14 H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA 623 43.671.013(0001-03 874.048,39 

15 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 686 10.923.326/0001-44 1.002.478,29 

16 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 148 97.529.346/0001-13 1.002.142,20 

17 RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA 051 24.916.240/0001-07 883.099,58 

18 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 544 40.219.546/0001-52 883.319,92 

19 ATLAS COMERCIO, SERVICOS E 663 39.690.295/0001-00 883.319,92 
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794.500,00 	 Sim 

820.000,00 	3,21 	Não 

823.000,00 	0,37 	Sim 

826.477,36 	0,42 	Sim 

839.118,48 	1,53 	Sim 

848.605,54 	1,13 	Sim 

860.376,54 	1,39 	Sim 

860.376,55 	0,00 	Não 

860.376,55 	0,00 	Sim 

860.377,98 	0,00 	Sim 

860.384,97 	0,00 	Sim 

861.000,00 	0,07 	Não 

	

872.000,00 	1,28 	Não 

	

674.048,39 	0,23 	Sim 
875.000,00 	0,11 	Sim 
875.500,00 	0,06 	Sim 

883.319,92 	0,00 	Sim 
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LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/04/2025 10:27:01 
CONSTRUÇÃO DA COBERTA METALICA DA QUADRA ESCOLAR E DE UMA PASSARELA COBERTA EM 

TELHA CERÂMICA NA EEB JOÃO BATISTA PIRES NO DISTRITO DE BELA VISTA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICiPIO DE ITAPIPOCA-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Serviço 	 Marca: Obra 	 Modelo: 
Descrição: CONSTRUÇÃO DA COBERTA METALICA DA QUADRA ESCOLAR E DE UMA PASSARELA COBERTA EM TELHA 
CERÂMICA NA EEB JOÃO BATISTA PIRES NO DISTRITO DE BELA VISTA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 794.500,00 	 Valor Total: 794.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 



UNlC, 

20 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

361 	03.077.025/0001-81 	893.50151 893.501,51 

Com,sso 

'\ 

1,15 

Pe/nanenie 

de UÁação/ 

Sim 

21 MODULAR ENGENHARIA LTDA 108 39.987.683/0001-58 894.443,19 894443,19 0,11 Sim 

22 JD ENGENHARIA LTDA ME 659 49.876.087/0001-54 894.766,62 894.766,62 0,04 Sim 

23 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 950 43.570.564/0001-72 894.791,61 894.791,61 0,00 Sim 

24 V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA 446 42.496.541/0001-00 991.725,32 896.324,32 0,17 Sim 

25 ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS 580 32.410.406/0001-39 1.147.116,06 900.527,46 0,47 Não 

26 LB CONSTRUCOES LTDA 195 40.454.732/0001-76 907.040,79 907.040,79 0,72 Não 

27 CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 495 00.611.868/0001-28 916.082,23 916.082,23 1,00 Não 

28 JW PROJETOS LTDA 198 55.485.757/0001-04 917.734,99 917.734,99 0,18 Sim 

29 CONSTRUTORA MMC LTDA 903 28.932.829/0001-41 917.734,99 917.734,99 0,00 Sim 

30 GD3 SOLUÇÕES LTDA 062 55.296,711/0001-47 917.734,99 917.734,99 0,00 Sim 

31 ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME 356 04.854.223/0001-77 929.100,00 929.100,00 1,24 Sim 

FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 923 26.956.252/0001-82 929.840,76 929.840,76 0,08 Sim 

33 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 128 07.191.777/0001-20 932.847,11 932.847,11 0,32 Sim 

34 CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM 559 49.460.09910001-01 937.007,23 937.007,23 0,45 Sim 

35 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 176 21.541.555/0001-10 940.678,00 940.678,00 0,39 Não 

36 FALCÃO SH CONSTRUÇÕES LTDA 169 08.956.178/0001-12 940.678,36 940.678,36 0,00 Não 

37 JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 034 05.736.09610001-74 940.678,36 940.678,36 0,00 Sim 

38 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 561 42.899.36710001-39 952.150,05 952.150,05 1,22 Sim 

39 BRUNO ABREU BASTOS - ME 934 28.880.174/0001-05 963.621,74 963.621,74 1,20 Sim 

40 ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS 995 14.634.195/0001-36 963.621,74 963.621,74 0,00 Não 

41 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 244 49.234.807/0001-88 975.093,42 975.093,42 1,19 Sim 

42 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE 154 36.835.969/0001-20 975.093,43 975.093,43 0,00 Sim 

43 MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA 533 54.648.189/0001-52 975.636,98 975.636,98 0,06 Sim 

44 MONTEIRO MARQUES 526 18.017.23910001-30 975.636,98 975.636,98 0,00 Sim 

45 CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 209 50.484.244/0001-65 980.577,27 980.577,27 0,51 Sim 

46 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 661 21.803.450/0001-92 980.829,27 980.829,27 0,03 Sim 

47 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 281 10.932.123/0001-14 987.916,65 987.916,65 0,72 Sim 

98 APICE CONSTRUCOES LTDA. 327 04.361.448/0001-91 1.147.168,74 995.000,00 0,72 Sim 
49 GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES 809 45.022.575/0001-43 999.000,00 999.000,00 0,40 Não 
50 N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 538 15.450.902/0001-05 1.000.000,00 1.000.000,00 0,10 Sim 
51 WE ENGENHARIA LTDA 447 46.322.785/0001-10 1.001.455,01 1.001.455,01 0,15 Sim 
52 NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA 217 32.641.253/0001-30 1.008.660,71 1.008.660,71 0,72 Não 
53 CONSTRUÇÕES VENIX EIRELI 596 38.261.987/0001-70 1.009.528,23 1.009.528,23 0,09 Sim 
54 DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 458 10.477.919/0001-24 1.020.980,00 1.020.980,00 1,13 Não 
55 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 301 48.684.766/0001-69 1.028.244,10 1.028.244,10 0,71 Sim 
56 MARQUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 782 34.919.723/0001-00 1.032.451,86 1.032.451,86 0,41 Sim 
57 GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E 654 20.274.772/0001-29 1.032.451,87 1.032.451,87 0,00 Sim 
58 M5 CONSTRUTORA & SERVICOS 855 25.234.497/0001-33 1.032.452,00 1.032.452,00 0,00 Não 
59 NEY FONSECA BARROSO LTDA 725 07.583.800/0001-21 1.032.615,93 1.032.615,93 0,02 Sim 
60 SALINAS EMPREENDIMENTOS E 586 73.694.788/0001-57 1.035.719,10 1.035.719,10 0,30 Não 
61 R. R. PORTELA CONSTRUCOES E 619 14.858.301/0001-65 1.038.709,69 1.038.709,69 0,29 Não 
62 ALIANCA LOCACOES E SERVICOS 665 09.007.208/0001-07 1.043.923,55 1.043.923,55 0.50 Sim 
63 RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 151 07.876.676/0001-92 1.052.572,27 1.052.572,27 0,83 Não 
64 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 405 07.615.710/0001-75 1.053.931,98 1.053.931,98 0,13 Sim 
65 H R DE SOUZA CONSTRUCOES 592 08.250.245/0001-89 1.066.866,93 1.066.866,93 1,23 ,/ 	Sim 
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66 EL ENGENHARIA, SERVICOS E 910 36.783.315/0001-08 1.067.325,77 1.067.325,77 0,04 Sim 

67 PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA 911 41.211.559/0001-48 1.089.810,30 1.089.810,30 2,11 Sim 

68 MFP EMPREENDIMENTOS 218 47.442.513/0001-16 1.100.000,00 1.100.000,00 0,94 Sim 

69 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 186 35.848.539/0001-80 1.140.125,50 1.140.125,50 3,65 Sim 

70 CONSTRUTORA SISTÉMICA LTDA 508 51.064.292/0001-67 1.145.000,00 1.145.000,00 0,43 Sim 

71 OK EMPREENDIMENTOS 503 08.642.026/0001-45 1.147.003,46 1.146.503,46 0,13 Não 

72 53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA 115 53.141.579/0001-79 1.147.168,00 1.147.168,00 0,06 Sim 

73 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES 384 42.001.378/0001-50 1.147.168,74 1.147.168,74 0,00 Sim 

74 CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 368 22.892.840/0001-49 1.147.168,74 1.147.168,74 0,00 Sim 

75 TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI 221 07.830.603/0001-60 1.147.168,74 1.147.168,74 0,00 Sim 

76 DA L MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS 827 19.698,790/0001-59 1.147.168,74 1.147.168,74 0,00 Não 

77 SANTANA LIMA ENGENHARIA LTDA 590 36.662.568/0001-15 1.147.168,74 1.147.168,74 0,00 Sim 

BMAG SERVIÇOS LTDA 076 49.574.575/0001-07 9.855.651,17 9.855.651,17 759,13 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

CONCEITO ENGENHARIA E 653 20.502.034/0001-91 837.535,38 795.000,00 Sim 

CONSTROL ENGENHARIA LTDA 434 18.534.617/0001-52 805.049,51 805.049,51 1,2641 Sim 

GUSTAVO MARTINS BEZERRA SALES 250 31.463.138/0001-50 805.792,10 805.792,10 0,0922 Sim 

PPIO CONTRUCOES & 114 49.240.951/0001-27 811.010,87 811.010,87 0,6477 Não 

113 PONTE CASTRO LTDA 256 52.401.746/0001-00 814.073,83 814.073,83 0,3777 Sim 

AUTORID 
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